

Nowe kody PKD – do końca roku

O obowiązkach przedsiębiorców i instytucji mówią: dr Ewa Szkie-Czech, Dyrektor Urzędu Statystycznego w Opolu oraz Małgorzata Kuźniak, Kierownik Wydziału Koordynacji, Organizacji Badań i Rejestrów

Obowiązek wprowadzania nowych kodów PKD 2007 zaczął obowiązywać już od 1 stycznia 2008 roku. Wynika to z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz.U. nr 251, poz. 1885), które przewiduje, że do 31 grudnia 2009 roku obowiązkiem zmiany kodów objęte zostaną wszystkie objęte przepisami podmioty.

Podmioty powstałe po 1 stycznia 2008 roku mają nadane numery REGON zgodnie z obowiązującą klasyfikacją PKD. Obowiązek przeklasyfikowania ciąży na tych firmach, które powstały przed dniem 1 stycznia 2008 roku. Zmiana kodów dotyczy nie tylko przedsiębiorców, ale także działalności instytucji samorządowych, zakładów budżetowych, czy spółek komunalnych, zajmujących się dostarczaniem wody albo wywożeniem odpadów.

Skąd te zmiany?

Najkrócej można powiedzieć tak: spowodowała je potrzeba globalnej wymiany informacji społeczno-gospodarczej. Ale że na różnych kontynentach obowiązywały różne systemy – zaistniała konieczność gruntownej przebudowy klasyfikacji statystycznych m. in. klasyfikacji działalności.

W 2000 roku pod patronatem Departamentu Statystyki Organizacji Narodów Zjednoczonych i Unii Europejskiej oraz dyrektorów Urzędów Statystycznych Stanów Zjednoczonych i Kanady podpisano dokumenty pozwalające realizować projekt prac umożliwiających uzyskanie jak największej zbieżności pomiędzy NAICS, a NACE i ISIC. Działania te zmierzały do zapewnienia spójności pomiędzy klasyfikacjami występującymi na trzech poziomach: ogólnosięwiatowym, regionalnym (np. europejskim) i krajowym.

Konsekwencje zmiany PKD:

*** w systemach informacyjnych administracji publicznej i rejestrach:**
- nadanie nowych kodów (symboli) zgodnie z PKD 2007 podmiotom w rejestrach administracyjnych, m. in. w: Krajowej Ewidencji Podatników, Krajowym Rejestrze Sądowym, Ewidencji Działalności Gospodarczej i Krajowym Rejestrze Urzędowym Podmiotów Gospodarki Narodowej REGON

*** w regulacjach prawnych**
oparcie regulacji prawnych odwołujących się do klasyfikacji statystycznych (np. Rozporządzenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie różnicowania stopy procentowej składki na ubezpieczenie społeczne) na nowej klasyfikacji

*** w klasyfikacjach powiązanych, zmiany nastąpią m.in. w:**
- Polskiej Klasyfikacji Wyrobów Usług (PKWiU), do której odwołuje się system podatkowy
- Liście PRODPOL, w oparciu o którą prowadzone są badania statystyczne

*** w podmiotach gospodarczych**
- zmiany w statutach, regulaminach organizacyjnych, wewnętrznej dokumentacji finansowej, statystyce wewnętrznej przedsiębiorstwa

*** w zbiorach statystyki publicznej**
- wyniki badań będą opracowywane według jednolitych klasyfikacji wraz z zapewnieniem spójnych tj. porównywalnych w zakresie informacyjnym danych bieżących oraz z lat ubiegłych.

Czy te zmiany będą wiązały się ze zmianą REGONu firmy?
Nie. REGON zostanie bez zmian.

He kosztuje przeklasyfikowanie działalności?
Czynność przeklasyfikowania jest bezpłatna

Kody PKD otrzymuje się automatycznie?
Nie. Nowe kody otrzymuje się na wniosek przedsiębiorcy, którzy mają czas na przeklasyfikowanie swojej działalności do końca 2009 roku. Ale – uwaga – nikt z tego obowiązku nie zostanie zwolniony!
Do dziś na Opolszczyźnie zostało przeklasyfikowanych ok. 42% podmiotów (bez indywidualnych gospodarstw rolnych).

A jeśli ktoś nie zgłosi się po nowy kod PKD?
Niedokonanie przeklasyfikowania może narazić przedsiębiorcę na konsekwencje ze strony ZUS, o których informowano w artykule Nowej Trybuny Opolskiej z dnia 9 marca 2009 roku pt. „PKD 2007. Masz czas do końca roku” w dodatku „Praca”.

Gdzie zasięgnąć bliższych informacji?
W Urzędzie Statystycznym w Opolu:
pok. 3; tel. 077/423-09-76, 077/423-01-10/11 wew. 13,28
e-mail: pkd2007.opl@stat.gov.pl

Zapisała M. Górka

Szczegółowe informacje z objaśnieniami poszczególnych działalności PKD 2007 zawarte są na stronie internetowej GUS: www.stat.gov.pl w dziale „Metainformacje” „Operacja 2007”, „PKD 2007” lub „Klasyfikacje” „PKD 2007”

Pracownicy Urzędu Statystycznego w Opolu prowadzą instruktaż w zakresie wypełniania wniosków RG-1 i RG-2.



sobota, 12 września 2009

- 15.00 – 16.00 BLOK DLA DZIECI – KARAOKE, GRY I ZABAWY
- 16.00 – 17.30 KAPELA B.A.R
- 17.30 – 18.00 WYSTĘP ZESPOŁU „PULS”
- 18.00 – 19.30 „DISCO POLO - ŁUKASH”
- 19.30 – 02.00 ZABAWA TANECZNA PRZYGRYWA ZESPÓŁ „BLUESKY” i „SILVER”

niedziela, 13 września 2009

- 10.30 UROCZYSTA MSZA ŚW. DOŻYNKOWA Z PODZIĘKOWANIEM ZA ODEBRANE ŁASKI W KOŚCIELE PARAFIALNYM W CENTAWIE
- 14.00 – 15.00 PRZEMARSZ KOROWODU DOŻYNKOWEGO
- 15.00 – 15.30 CEREMONIA WRĘCZENIA SYMBOLICZNEGO BOCHNA CHLEBA PRZEZ STAROSTÓW DOŻYNKOWYCH – WÓJTOWI
- 15.30 – 16.00 KONCERT JEMIELNICKIEJ ORKIESTRY DĘTEJ
- 16.00 – 16.30 WYSTĘP ZESPOŁU „CENTAVIA”
- 16.30 – 17.00 WYSTĘP SOLISTKI ZESPOŁU ZASS – AURELIJ ZAWIOLA
- 17.00 – 18.00 WYSTĘPY MIEJSCOWYCH ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH
- 18.00 – 19.30 WYSTĘP ZESPOŁU WOKALNO INSTRUMENTALNEGO „KARLIK”
- 19.30 – 21.00 BIESIADA ZE „ŚLĄSKIMI SZWAGRAMI”
- 21.00 – 01.00 ZABAWA TANECZNA PRZYGRYWA ZESPÓŁ „ELIOT”.

*W programie przewidziano także:
Pokaz sztucznych ogni (godz. 21.00)
Wesołe miasteczko,
Stoiska gastronomiczne.
Namiot biesiadny*

Serdecznie zapraszamy i życzymy wesołej zabawy!

Do dożynek tylko chwila...



Jak się czuje sołtys na tydzień przed dożynkami?

- z tym pytaniem zwracam się Ewy Ptok, sołtys Centawy - wsi, która w tym roku będzie gospodarzem jemielnickich dożynek. Zapewne bym skłamała, gdybym powiedziała, że spokojnie. Tak nie jest... Jest nerwówka... pozostało nam pokonać już częste już wcześniej prace, a później już tylko kosmetyka, czyli: sprzątnięcie, zamiatanie, wykoszenie traw i sprawy organizacyjne, tj. podział funkcji już w sam dzień dożynek (stawianie namiotu, wystrój sceny, zrobienie bram powitalnych dla przybywających gości).

Po raz pierwszy Pani i wieś występuje w roli gospodarza?

Nie, Centawa jako sołectwo organizuje dożynki gminne już po raz drugi. Pierwszy raz miało to miejsce w 2003 roku i naprawdę była to udana impreza, jak na taką małą wioskę. Pytała pani, czy to mój debiut... Można tak powiedzieć, ponieważ organizuję je po raz pierwszy jako sołtys, ale już 2003 działałam w Kole Gospodyń Wiejskich. Zresztą Centawa, czyli sołectwo, organizuje dużo imprez, może nie na taką skalę jak dożynki, ale nie mniej udanych, np. w 2007 roku Oktoberfest, a dwa miesiące temu również dwudniowy festyn „Dzielimy się Sercem”.

Sołectwa konkurują między sobą?

Mam nadzieję, że tak nigdy nie będzie. Każdy z nas robi, czy stara się zrobić tyle, ile jest w stanie wykonać, ale nic na siłę: nie ma ocen koron - każda jest piękna, ponieważ

zrobiona rękami gospodyń wiejskich i to trzeba cenić.

Tak jak wszyscy - będziemy oglądać inne korony, które do nas przywiozą i myślę, że to jest zdrowe na tyle, że nie zazdrościmy, tylko podziwiamy to, co udało się wykonać innym paniom. I ...zbieramy wzory „na zaś”. Mówię wtedy, że to jest zdrowa zazdrość.

Kto robił koronę żniwną?

Wykonanie i projekt korony jest wspólny, zespawania stelażu podjął się pan Józef Nocon, nie chciałabym nikogo tutaj wymieniać jako osobę prowadzącą, ponieważ zaangażowały się w to wszystkie gospodynie wiejskie.

Chciałam podziękować tym paniom za poświęcony czas, cierpliwość i staranność. Korona jest prawie skończona, czeka ją już tylko upieczenie kosmetyczne, ale to już na krótko przed samą uroczystością.

A twórczynie koron to:

Szendzielorz Maria, Sutor Teresa, Hoffman Wioletta, Koziołek Beata, Moj Renata, Knopek Krystyna, Wala Edyta, Bisz Cecylia, Geisler Rita, Koziołek Hildegarda, Szendzielorz Anna, Ciemięga Iwona, Ciemięga Elżbieta, Koziołek Renata, Koziołek Weronika, Ptok Katarzyna, Hoffman Adrianna, Hoffmann Anna, Moj Katarzyna, Richter Monika, Rus Lucja, Czusik Aniela, Koziołek Marta, Szendzielorz Weronika, Zawiola Teresa, Ciemięga Beata, Hoffmann Maria, Glowania Edyta, Glowania Justyna, Szendzielorz Barbara, Sutor Diana, Nowak Renata, Tice Lucja, Gola Helena, Przybysz Rita i Dudek Jadwiga.

Zapraszamy na V Izbicki Wyścig Rowerowy o Puchar Wójta Gminy Izbicko 19.09.2009

W wyścigu prawo startu mają amatorzy (od przedszkolaka do sędziwego seniora) - warunkiem dopuszczenia do wyścigu jest posiadanie roweru i sztywnego kasku a w przypadku osób niepełnoletnich dodatkowo zezwolenie lekarza na udział w zawodach i pisemna zgoda rodziców oraz zawodnicy stowarzyszeni: młodziecy, juniorzy młodsi, juniorzy, juniorki młodsze, juniorki, którzy posiadają ważne licencje na 2009 rok oraz aktualne badania lekarskie i są zgłoszeni przez macierzyste kluby. Każdemu zespołowi mogą towarzyszyć trzy osoby oraz jeden pojazd techniczny. Koszty uczestnictwa zawodników pokrywają kluby.

Długość trasy wyścigu zależy wyłącznie od wieku:

przedszkolaki - 1 małe okrążenie 700m, start ok. godz. 15:00

amatorzy szkoły podstawowe - 1 okrążenie 5 km, start ok. godz. 15:15

amatorzy szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne - 2 okrążenia (10 km), start ok. godz. 15:30

młodziecy 1.20 + juniorki ml. 1.19-4 okrążenia (20 km), start ok. godz. 16:00

junior młodszy 1.17 + kobiety Open 1.15, 1.16 - 6 okrążeń (30 km), start ok. godz. 16:50

junior 1.14 - 8 okrążeń (40 km), start ok. godz. 17:50

Zgłoszenia zawodników będą przyjmowane w dniu wyścigu w biurze organizacyjnym w Publicznym Gimnazjum w Izbicku przy ul. 15 Grudnia 32.

Zgłoszenia ekip będą przyjmowane w godz. 11:30 do godz. 14:00. Odprawa techniczna odbędzie się o godz. 14:30 w budynku szkoły.

Zostań dawcą krwi

W ciągu dwóch wakacyjnych miesięcy, kiedy krwi zaczyna brakować w całym kraju i bez przerwy ponawiane są apele zachęcające do honorowego dawstwa, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Opolu również organizuje wiele akcji, mających zachęcać do podzielenia się tym najcenniejszym z darów. Jedną z nich była akcja „Oddaj krew w wakacje”, premiowana losowanymi co tydzień bonami na zakupy do centrów handlowych oraz nagrodą specjalną – weekendem dla dwojga w jednym z europejskich kurortów.

Przyłączyliśmy się do propagowania tych akcji. I jeśli choć w części naszą zasługą jest wzrost zainteresowania honorowym krwiodawstwem – mamy prawo być dumni. Jak mieszkańcy powiatu odpowiedź dzieli na apele?

W czasie pobytu ekipy wyjazdowej RCKiK 17 lipca – do oddania krwi zarejestrowało się 27 osób, z których krew oddało 23 (pozostałe zostały zdyskwalifikowane z powodów medycznych); w następnym miesiącu – 21 sierpnia – zgłosiło się aż 33 chętnych!

Podczas tych dwóch akcji w Strzelcach Opolskich do oddania krwi zgłosiło się 60 osób, krew oddały 54 osoby, co daje 24,3 l krwi łącznie!

W każdy trzeci piątek miesiąca na Pl. Żeromskiego od godz. 9 rano stoi specjalny ambulans. Nie inaczej będzie 18 września. Przyjdź, oddaj krew.